Sünbül
Sinan Efendi, şeyhinin yanında kaldığı sürede
zorlu riyâzet ve mücâhede deneyimlerini
gerçekleştirir. Üç yıl süren seyr u sülûkunu
tamamladıktan sonra 895/1490 tarihinde
Cemâleddîn-i Halvetî’den hilâfet alır ve şeyhinin
isteği üzerine tarîkat faaliyetlerinde bulunmak

amacıyla Mısır’a gider ve orada bir müddet
irşâd ile meşgûl olur.

Şeyhi Çelebi Halîfe İstanbul’dan hacca
gitmeye niyet ettiğinde, Mısır’da bulunan Sünbül
Sinan Efendi’ye de haber göndermiş, kendisinin
de Mısır’da hacca gelmesini istemiştir. Ancak
Şeyhi Çelebi Halîfe’nin Hicaz’a ulaşmaya ömrü
vefâ etmemiştir (899/1494). Vefât etmeden
önce müritlerine yaptığı son vasiyetinde
Sünbül Sinan Efendi’yi İstanbul’daki makamına
oturmasını ve kızı Safiye ile evlenmesini
beyan etmiştir. Sünbül Sinan Efendi Harem-i
Şerif’e ulaştığında, şeyhin vasiyeti kendisine
bildirilmiştir.

Asıl adı Yusuf Sinan olan Sümbül Efen-
di, Merzifon’da dünyaya gelmiştir. Kayabeyoğ-
lu Ali Bey’in (öl. ?) oğlu olduğu bilinen Sümbül
Efendi’nin ailesine dair başka bir bilgi bulun-
mamaktadır. Memleketinde ilk öğrenimini
tamamladıktan sonra Efdal-zâde Hamîdüddîn
Efendi’nin (öl. 908/1503) ilim halkasına dâhil
olmuş ve medrese eğitiminin ardından Halve-
tiyye Tarîkatı’nın önemli isimlerinden Cemâl-i
Halvetî’ye (öl. 899/1494) intisap etmiştir. Üç
yıl süren seyrüsülûk sürecinin ardından Mısır’a
halîfe olarak gönderilen Sümbül Sinan Efen-
di, şeyhinin hac yolculuğu esnasında vefâtı ve
üstâdının vasiyeti üzerine İstanbul’daki Koca
Mustafa Tekkesi’ne şeyh olmuş ve hocasının
kızı Safiye Hatun ile evlenmiştir.

Vefâtına kadar görev yaptığı bu tekkenin
bir faaliyeti olarak Cuma günleri Ayasofya ve
Fâtih Camilerinde vaaz edip ardından mürîdleri
ile Halvetî zikri icra eden Sümbül Sinan Efen-
di, Yavuz Sultan Selîm’in (öl. 926/1520) yap-
tırdığı caminin açılışında vaaz etme görevini
üstlenmiştir. II. Bâyezîd (öl. 917/1512), Yavuz
Sultan Selîm ve Kanûnî Sultan Süleyman (öl.
974/1566) dönemlerinde yaşamını sürdüren
Sümbül Sinan Efendi, 936/1529’da İstan-
bul’daki tekkesinde vefât etmiştir. Cenaze na-
mazı Fâtih Camii’nde Kemalpaşa-zâde’nin (öl.
940/1534) imâmetinde kılınmış ve görev yap-

tığı Koca Mustafa Paşa dergâhının bahçesine
defnedilmiştir.

Sümbül Sinan Efendi’nin vefâtından sonra
seçkin talebesi ve 500’den fazla halîfe yetiştir-
diği nakledilen Merkez Efendi (öl. 959/1552)
ve onun halîfeleri Yakub Germiyanî (öl.
979/1571), Cem Şah Efendi (öl. ?), Akşehirli
Cemâl Efendi (öl. ?), Maksûd Dede (öl. ?), Ke-
feli Alaeddin Ali (öl.? ) ve Çavdarlı Şeyh Ahmed
Dede (öl. ?) gibi isimler tarafından Sümbüliyye
faaliyetleri etkili bir şekilde sürdürülmüştür.